
 

Página 1 de 2

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº598, Vitorino Freire - MA, 14 de Julho de 2020

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Saúde (SESAU)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)

Resenhas

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2020

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO
 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE –
MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA e a empresa E. G. TEIXEIRA –
ME. Alteração da cláusula quarta do contrato, “Do Preço e da Forma de Pagamento”, para aditivar O valor global estimado do
contrato fica aditivado em 25,00% (vinte e cinco por cento) com fulcro no art. 65, I, alínea “b”, § 1º e 2º da Lei Federal n.º 8.666/93,
passando de R$ 22.107,94 (Vinte e dois mil, cento e sete reais e noventa e quatro centavos), para o valor total de R$ 27.634,93 (Vinte e
sete   mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e três centavos), representando um aditivo real de R$ 5.526,99 (cinco mil,
quinhentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos). Data da Assinatura: 07 de julho de 2020. BASE LEGAL Art. 65, I, alínea
“b” e § 1º e 2º da Lei Federal n.º 8.666/93. Vitorino Freire (MA), 07 de julho de 2020. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE:
Mirla Cristina Silva Pontes, Secretária Municipal de Assistência Social e Promoção Humana. P/ CONTRATADA: Eliane Gomes
Teixeira, Representante Legal da Contratada. 

 

Secretaria de Saúde (SESAU)

Resenhas

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2020

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO
 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA
(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) e a empresa E. G. TEIXEIRA – ME. Alteração da cláusula quarta do contrato, “Do Preço e da
Forma de Pagamento”, para aditivar o valor global estimado do contrato fica aditivado em 25,00% (vinte e cinco por cento) com fulcro no art. 65, I, alínea “b”,
§1º e 2º da Lei Federal n.º 8.666/93, passando de R$ 193.756,20 (Cento e noventa e três mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos), para o valor total
deR$ 242.195,25 (duzentos e quarenta e dois mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos), representando um aditivo real de R$ 48.439,05 (quarenta e
oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinco centavos). Data da Assinatura: 07 de julho de 2020. BASE LEGAL Art. 65, I, alínea “b”, § 1º e 2º, da
Lei Federal n.º 8.666/93. Vitorino Freire (MA), 07 de julho de 2020. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: Francisco da Silva Ribeiro Filho,

                               1 / 3



 

Página 2 de 2

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 598 14/07/2020

                                             

Secretário Municipal de Saúde. P/ CONTRATADA: Eliane Gomes Teixeira, Representante Legal da Contratada. 
 

RESENHA DE CONTRATO Nº 095/2020

RESENHA DE CONTRATO Nº 095/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (Secretaria Municipal de Saúde) e
a empresa P. G. AGUIAR VIEIRA. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Ambulância Tipo A, para a Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Vitorino Freire – MA, em conformidade com o Anexo I do Edital, decorrente do Pregão Eletrônico nº 01/2020-
CPL. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. VALOR DO
CONTRATO: R$ 161.500,00 (cento e sessenta e um mil e quinhentos reais). ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: FRANCISCO
DA SILVA RIBEIRO FILHO, Secretário Municipal de Saúde. P/ CONTRATADA: PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA,
Representante legal - P. G. AGUIAR VIEIRA,  Vitorino Freire - MA, 09 de julho de 2020.

 

                               2 / 3



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 08:51:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T08:51:29-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




